

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



AO PREGOEIRO(A)
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.15.01PE-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 13/03/2023
HORÁRIO: 08:59H

FORTALEZA-CE, 10 DE MARÇO DE 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE EDITAL.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
12	BALÃO SORTIDO Nº 6.5 - ESPECIFICAÇÃO: BALÃO SORTIDO Nº 6.5 APROXIMADAMENTE (12,7 CM INFLADO). CONTÉM 50 UNIDADES.	ARTLATEX	PACOTE	346	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.384,00	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
15	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	IBEL	PACOTE	179	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 7.697,00	sete mil, seiscentos e noventa e sete reais
16	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	IBEL	PACOTE	232	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 9.976,00	nove mil, novecentos e setenta e seis reais
27	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, FORMATO QUADRADA, CX COM 40 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	84	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
40	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCXDA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CX COM 50 UNID	COMPACTOR ECONOMICA	CX	567	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 18.427,50	dezoito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
41	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCXDA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CX COM 50 UNID	COMPACTOR ECONOMICA	CX	226	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.345,00	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais
42	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCXDA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CX COM 50 UNID	COMPACTOR ECONOMICA	CX	150	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais

ALBERTO MAGNO DE BRITO
RAMOS:45063222
404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404
Dados: 2023.06.19 14:43:28 -03'00'



69	COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM, CX COM 12 UNIDADES.	BAMBINI	CX	177	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
92	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM PACOTE COM 50 UNIDADES PLÁSTICO PRETO.	PLASPIRAL	PACOTE	26	R\$	20,00	vinte reais	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
101	EVA COM GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CM X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PACOTE	894	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	31.290,00	trinta e um mil, duzentos e noventa reais
104	FITA ADESIVA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12 MM X 10M, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	EUROCEL	PACOTE	111	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MMX45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	ADELBRAS	UNID	518	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
119	FITA DECORATIVA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 20MM ROLO COM 30 METROS. CORES VARIADAS	FIDELPA	ROLO	304	R\$	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.568,80	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
122	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 36MMX50M.	ADERE	ROLO	366	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	4.941,00	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais
123	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 45MMX50M	ADERE	ROLO	403	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	4.956,90	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
125	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CX COM 12 TUBOS.	GLINORT	CX	238	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	1.185,24	um mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
126	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	UNID	139	R\$	57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$	8.034,20	oito mil, trinta e quatro reais e vinte centavos
134	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), CX COM 50 UNIDADES.	DELLO	PACOTE	84	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$	840,84	oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos
148	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², FORMATO: 205MM X 300MM.	SIDGRAPH	UNID	210	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	2.097,90	dois mil, noventa e sete reais e noventa centavos
149	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 0.705G.	SIDGRAPH	UNID	402	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	3.983,82	três mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos
151	MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	308	R\$	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$	3.692,92	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
153	MARCADOR PARA CD/DVD 2 MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD MM CX COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	94	R\$	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$	1.597,06	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e seis centavos
205	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 12, SÃO USADOS PARA A APLICAÇÃO DE TINTA OU AUXILIARES PARA PINTURA. SÃO PRODUZIDOS USUALMENTE PELA FIXAÇÃO DOS PELOS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, A VIROLA.	LEO E LEO	UNID	69	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
270	TINTA PARA PINTURA A DEDO 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINTURA A DEDO SOLÚVEL EM ÁGUA CX COM 06 CORES.	LEO E LEO	CX	61	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
272	TINTA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY AEROSSOL, CONTENDO 350ML/250G CORES VARIADAS.	LEVE&USE	UNID	501	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	10.521,00	dez mil, quinhentos e vinte e um reais

A

ALBERTO MAGNO DE

Assinado de forma digital por ALBERTO

40



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 136.657,08

cento e trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, DECLARO AINDA QUE JÁ ESTÃO INCLuíDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

- VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.
- PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
- PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL
- VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO:** CONFORME EDITAL
- LOCAL DE ENTREGA:** conforme indicado no Termo de Referência.
- FATURAMENTO MÍNIMO:** QUALQUER VALOR
- BANCO BRADESCO:** AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8
- BANCO DO BRASIL:** AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS:45063
222404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404
4
Dados: 2023.06.19 14:54:54 -03'00'